inferior; y por último cuando es tal la naturaleza del auto apelado, que nada haya de hacerse para su ejecucion, como el auto en que se deniega el despacho de ejecucion.

Anteriormente no se remitian desde luego los autos, sino que admitida la apelacion, se daba al apelante un testimonio en relacion sucinta de las actuaciones, para que presentándose al tribunal superior mejorase el recurso, que consistia en pedir una Real provision para que el juez remitiese los autos, lo que se otorgaba desde luego; mas para evitar costas, dilaciones é inútiles rodeos, está mandado que el juez remita las actuaciones desde luego.

(c) Se conoce de los negocios por apelacion en los tribunales superiores. Ademas de la nota precedente, véase la última á la L. 12, tít. 4 de esta Partida.

LEX XXVI.—Non debet appellans per verba incurialia, sive injuria, iudicem á quo appellat lacessere, seu injuriari, nec dicere, quod injustè iudicavit; sed petatur processus. Nec etiam iudex debet appellanti injuriam inferre. Hoc dicit.

(1) *Mesurados*. Concordat l. *illud* 8. D. *appellat*. ubi dicitur, quod puniri debet appellans convicians iudici: et secundum Bartol. ibi, punitur extra ordinem, cum non reperitur poena determinata: et adde l. 12. tit. 16. lib. 5. *Ordin. Regal*. et posset idem iudex punire, et multare sibi injuriantem, secundum Angel. et Imol. ibi: quod credo verum, ex quo injuria est notoria, quia fit in iudicio, ut in cap. *Romana* 1. de *pœnis*, l. b. 6. et notat Bartol. in l. *si quis aliquid*, §. *si quis*, D. de *pœn*. posset tamen, quando poena est arbitraria, ut suspectus recusari, ut notat Abb. in cap. *cum venissent*, col. 4. de *judic*. et in final. verbis, et in cap. 1. de *maled*. quia posset in arbitrando excedere modum: vide notabilia verba Angeli in dicta l. *illud*.

(2) *Dia*. De jure communi erant 30. dies, ut in l. *judicibus* 24. C. eod. et cap. *ab eo*, 6. de *appel*. lib. 6. qui currebant á tempore appellationis interponendæ, secundum Gloss. in Clem. *quavis*, de *appellat*. sed ista tertia dies currit á die appellationis interpositæ, ut hic.

(3) *Todo el daño*. Major poena imponebatur in dicta l. *judicibus* 24. C. de *appellat*. ubi Gloss. adde l. *eos* 6. §. *Apostolos* 6. tit. eod.

(4) *Plazo*. Si verò non apponat, lex apponit, supra eod. l. 25. ubi vide quæ dixi, et adde cap. *ex insinuatione* 50. de *appellat*. et l. *præses* 5. C. eod. ubi vide per Bald. an possit iudex á quo præligere terminum appellanti, infra quem sibi faciat fidem, qualiter se presentavit coram iudice ad quem, et adde Bald. in l. fin. in princip. col. 1. C. de *tempor. appellat*.

(5) *De nuevo*. Concordat l. *una*, D. *nil innov. appellat. interp.* et 2. quæst. 6. cap. *post appellationem interpositam* 51. §. 1. et cap. *bonæ* 51. et cap. *secundò requiris* 41. de *appellat*. et cap. *non solum* 7. de *appellat*. lib. 6. l. 5. C. de *appellat*. et aliquos casus, in quibus hoc fallit, vide per Specul. tit. de *appellat*. §. *novissimè*, et ibi vide de aliis in ista materia: posset etiam carceratus, ubi non veniret poena corporalis imponenda, relaxari sub fidejussoribus, secundum Bald. in addit. ad Specul. tit. de *appellat*. col. 10. Et nota, quod ubicumque appellatio est juri contraria, non habet locum ista lex, neque tit. dictus *nil innov. appellat. pendet*: ut notat Bald. referens Joan. Andr. in novella, in cap. fin. col. 1. *quo tempore miles*: et secundum Innoc. in dicto cap. *bonæ*, et ibi Joan. Andr. et idem Bald. in dicto cap. fin. non est speciale in causa appellationis; imò sicut attentata appellatione pendente revocantur, ita omnia quæ, lite pendente, dolo, vel malitia fiunt á partibus, pertinent ad officium iudicis, ut illa corrigat, et reformet: et adde Bald. in l. 5. C. de *appellat*. ubi notabiliter in ista materia, et ibi vide, an iudex ad quem possit parti inibere, ne aliquid attentet innovando. Et adde, quod habet locum ista regula respectu partium, non respectu tertii, ut dicit Glos. sing. in l. *creditor*, in princ. D. *mandat*. Limita etiam istam regulam in casu §. *œconomus*, in authent. *de sanct. Episcop*. col. 9. et adde notata per Gloss. 8. quæst. 4. in summa. Nota etiam quod si appellans lite pendente spoliat adversarium, videtur renuntiare appellationi, Gloss. in cap. *non solum*, de *appellat*. lib. 6. Bald. in l. *prescriptione*, col. 8. C. *si contra jus, vel util. public*. et adde in materia hujus tituli notabiliter Abb. in cap. *dilecte*, col. 2. et 5. de *exception*. ubi de attentatis per partes appellatione pendente. Et adde, quod appellatione deserta non dicitur innovari, quia lis non

pendet, secundum Bald. in l. 1. in princ. C. de *bonor. posses. secundum tabul*. ubi vide additionem. Et cætera in ista materia dic, ut notabiliter per Angel. in dicta l. 1. D. *nil. nov. appellat. etc.* ubi multa bona dicit.

(6) *Que el Alcalde*. Adde l. *judici* 42. ubi Gloss. D. de *injur.* et in l. *et in majoribus* 20. C. de *appellat*.

(7) *Las leyes*. Suprà ead. l. et in cæteris, quæ non prohibent appellationem; nam secus in his, in quibus appellare non licet, ut supra eod. l. 15. et 16.

LEY XXVII.—Que es lo que ha de fazer el Juez Mayoral que ha de judgar el Alçada: e de las costas que ha de pechar la parte que la perdiere (a).